IV. fol. 8. De *Sacris Ordini-*
bus. Initium: *Sacri Ordines fiunt*
semper in ieiunio secundum primi-
tiuam ecclesiam. quia legitur. mini-
strantibus illis domino et ieiunanti-
bus dixit spiritus sanctus &c. Bre-
vis est Institutio liturgica, cuius
fon-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1659

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2727

C O D I C E S

2728

fontes habentur in Collectione
Hittorpiana de div. Cath. Ecclesiae Officiis. Colon. 1568. f.

V. fol. 11. p. 2. ἀνεπιργαφως
Dialogus sequitur, cuius argumentum ex initio discitur: *Velim scire si ex regula s. benedicti eximiū preceptoris monachorum eis uolatilium indultus sit sanis monachis &c.* Sub finem ita decidit Collocutor alter: *His igitur rationibus et auctoritatibus freti constanter afferimus consuetudinem monachorum qui excepta reparatione uirium post grauem eritudinem sibi indulgent eum cuiuslibet carnis uel sagine quod pene unum et idem est. et legi et rationi exemplisque patrum antiquissimorum esse contrarium et ideo falce iusticie refecandam.* Autorem Benedictinum fuisse constat e decursu; non tamen eum in *Ziegelbaueri Hist. Lit. Ord. P. III. c. 1. Secl. 1.* reperi, ubi §. 5. p. 24. B. *Hildegardis* contrarium sensisse dicitur, cui *Noster συγχεοντος* esse potuit. Tractatum similem dedimus Cod. D. CCCCLXIII. n. 20.

VI. fol. 24. Miscella quaedam, videlicet: 1. Sermo in Paschate: *Hec est dies quam fecit dominus &c. Hodie resurrexit dominus &c.* 2. Sermo exponens, quomodo hec tria in sacro uolumine scripta sint. lamentationes. carmen et ue. Initium: *Pensandum ergo nobis est quomodo &c.* 3. Adpli-
catione Textus Cantici Cant. c. 3. *Ferculum fecit sibi Rex Salomon &c. ad Ecclesiam.* 4. In Cena domini. Expositio triplicis Ritus hoc initio: *Tria hec que bodierno die*

fiunt in ecclesia spiritualiter in nobis et a nobis sunt agenda. id est introducio penitentium. consecratio cbrisbatis. excusio et benedictio noui ignis &c. 5. De XXIIII. candelis. Initium: *Notandum est quid in se spiritualis contineant mysterii XXIIII. candeles que bis tribus noctibus solent accendi &c.* Ad Matutinum videlicet triduo ante Pascha, hodie XV. imminuto nempe Psalmorum numero. 6. In Parasceven Legio. Initium: *Ait Moyses. Sumite de sanguine agni ac ponite super utrumque postem &c.* adjuncta Gregorii M. expositione: *Sanguis agni est quem bibimus &c.* 7. Genealogia beatę Marie matris dei. Initium: *Esmaria et anna fuerunt sorores &c.* 8. VII. Generationes hominum. Initium: *Didum est quod nulli liceat cognatam suam ducere &c.* Hinc de prohibitione Nuptiarum usque ad septimam generationem, et quomodo Generationes computentur 9. De Missa. Brevis commentatio hoc initio: *Missa legatio dicitur. Totum tempus quo christus mundum intravit &c.*

VII. fol. 32. p. 2. *Incipit dialogus magistri hugonis de creatione mundi.* Initium: Quaerit Discipulus: *Quid fuit prius quam mundus fieret?* Respondet Magister: *Solus deus.* D. *Quamdiu prius fuit?* M. *Ab eterno. &c.* Quaestio ultima: *Quid dicendum est de pueris ante oītuum diem morientibus. quoniam ad illud remedium peruenire non potuerunt?* Resp. *Hoc dei iudicio relinquendum mibi uidetur. Quanquam Hugonem a S. Vitore intel-*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1659

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2729

H O M I L E T I C I

2730

intelligendum hic censem, *Dialogus* tamen nostra inter Opera ejus haec tenus vulgata non habetur. Neque vero is in declaranda solum Creatione versatur, sed totam humanae reparationis *anomoμιαν* explicat, modoque tractationis *Elucidarium* illum refert, de quo dixi ad Cod. CCCL.

VIII. fol. 53. *Sententię diuersorum. Ita: In uita eleſorum mala precedunt, ut bona sequantur &c.* Maxime in locum Eccl. c. 3. de Temporibus. Item de tribus generibus Vanitatum, et in illud Psal. 15. Multiplicatae sunt infirmitates eorum &c. uti et explanationes aliorum Scripturae locorum. Atque haec tenus Membranae Sec. XII. Deinceps Charta Sec. XV.

IX. fol. 1. *Speculum minus editum pro fidelium instructione.* Incipit: *Non est possibile quidem, ut quispiam anime salutem consequatur, nisi et presentem mundum et gloriam ipsius contempserit &c.*

X. fol. 4. *Alterum speculum maius.* Incipit: *Dilectissimi cum simus in via huius miserabilis ac perituri mundi. atque dies nostri transiunt velut umbra &c.* Utroque hoc Opusculo caducorum contemptus et cura salutis pie urgetur; difficile tamen est in tanto Speculatorum ejus aevi numero Autorem dispicere.

XI. fol. 14. *Opusculum, quod in Praeloquio dicitur Funiculus triplex, quem sic definit Autor: Funiculus hic est vita sancta ex fide viua spe et caritate in homine obseruata.* Ita Tractatio de tribus Virtutibus theologicis, hoc ini-

Denis Codd. Theol. V. I. P. III.

tio: *Cum animaduerterem quam plurimos homines in peccatis mergi &c.* Ad marginem adjecit secunda manus: *Creditur funiculus fideli Jo. bus esse.* Ad quam opinionem firmandam in Opusculi cursu nihil peculiare, ni velis illud: *Aliud est credere deum, aliud credere in deum, aliud credere deo &c.* quod in scriptis suis non semel Husum repetere memini. Ceterum inter ejus Opera *Funiculum* a nemine censeri video.

DCCLIV.

*Codex membraneus lat. Sec. 364 XIII. Folior. 112. f. nitide exaratus, rubricisque distinctus complectitur Odonis jam Cod. CCCXLVI. memorati primum *Belli prati*, dein *Morimundi* in Dioec. *Lingon.* Abbatis O. Cisterc. anno 1161. vivis erepti *Sermones*, de quibus quaedam *Prologi* audire juvat. *Ut in nouo opere ueteris recordemur exempli — Hec dicta sunt, ut subsequens opus et paruum bumileque fateamur. et utile non negemus.* Multos tamen ad hoc bendarum autoris dilectio incitat. quia proprium est diligentis dilecti facta uel dicta uenerari et amare propensius ideoque studiosius recolere. *Uenerabilis enim uiri domni odonis Morimundensis abbatis ingenio et eruditione clarissimi eloquio facundi sequens series expositiones quasdam patefaciet. et sermones quos uel regulari more in capitulo babuit. uel seorsum quibusdam differuit. uel aperuit querentibus. Que omnia si proprio excepisset stilo forent profecta**

P

fēdō